Rua Holanda nº47 – Santa Rosa -  Cep: 78040-225, Cuiabá – MT, Fone: (0XX)65 3644-8373,  (0XX)65 3644-6213,
Fax: (0XX)65 3644-7634 e-mail anoregmt@ anoregmt.org.br

Z:\Diretoria\1 - Anoreg-MT\2016\Circular expedida\051 - Alteração do valor do AR correio para a Central de Testamento -
10,95.doc

      01/09/2016

Ofício Circular nº. 052/2016                                 Cuiabá, 01 de setembro de 2016.

Assunto: CENTRAL DE TESTAMENTO VALOR DO CORREIO

COMUNICADO

Prezado (a) Colega,

Comunicamos aos senhores (as) Notários (as), que a partir desta
data, as serventias que solicitarem a CENTRAL DE TESTAMENTO, a certidão
negativa ou positiva, deverão estar orientando o cliente quanto a taxa de despesa
com o correio na modalidade por aviso de recebimento (AR), a qual aumentou
para o valor de R$ 10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos).

Sendo assim, o depósito quanto á respectiva certidão, deverá ser no
valor total de R$ 25,53 (vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos), sendo
que o valor de R$ 14,58 (quatorze reais e cinquenta e oito centavos) é inerente a
certidão e o valor de R$ 10,95 (vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos), a
taxa de despesa com o correio.

Atenciosamente,

A Diretoria

AO(A) ILMO(A)
NOTÁRIO (A) E OU REGISTRADOR (A)